

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - VALORES ESTIMADOS



| | |
|---|---------------------------------|
| OBJETO: CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS E SERVIÇOS REFERENTES A PAVIMENTAÇÃO NA VIA DE ACESSO A ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTO SÃO DOMINGOS - SAAE PASSOS | |
| PROP.: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE PASSOS/MG | DATA: 30/10/2024 |
| ENDEREÇO: AV. JUCA STOCKLER, 2100, NOVO HORIZONTE, PASSOS, MINAS GERAIS | CNPJ: 23.278.690/0001-40 |
| BASE DE REFERENCIAS ORÇAMENTÁRIAS: SINAPI 09/2024, SETOP 08/2024 E SICRO 07/2024 | BDI: 25,01% |
| DURAÇÃO ESTIMADA DE EXECUÇÃO DO OBJETO: 60 DIAS | |

| LOTE | CÓDIGO | DESCRIÇÃO | UNID. | QUAN. | VALOR UNIT. | VALOR UNIT. C/BDI | VALOR TOTAL |
|------|----------|--|-------|--------|-------------|-------------------|---------------|
| 1. | ED-50276 | LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ACIMA DE CINQUENTA (50) PONTOS REFERENCIAIS, INCLUSIVE ESTACA (PIQUETE) DE MARCAÇÃO | UNID. | 14,00 | 37,39 | R\$ 46,74 | R\$ 654,38 |
| 2. | 98525 | LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_03/2024 (155,00M x 5,00M) | M² | 775,00 | 0,69 | R\$ 0,86 | R\$ 668,49 |
| 3. | 100576 | REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024 (155,00M x 5,00M) | M² | 775,00 | 2,01 | R\$ 2,51 | R\$ 1.947,34 |
| 4. | 92394 | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022 (155,00M x 4,40M) COM 3 DEPRESSÃO NO LOCAL DEFINIDO | M² | 682,00 | 82,17 | R\$ 102,72 | R\$ 70.055,53 |
| 5. | 94274 | ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 (155,00M X 2) | M | 310,00 | 66,17 | R\$ 82,72 | R\$ 25.642,93 |
| 6. | 94292 | EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 60 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_01/2024 (AMBOS OS LADOS DA VIA 155,00M X 2) | M | 25,00 | 64,20 | R\$ 80,26 | R\$ 2.006,41 |
| 7. | 94291 | EXECUÇÃO DE SARJETÃO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA. AF_01/2024 | M | 130,00 | 57,77 | R\$ 72,22 | R\$ 9.388,38 |
| 8. | 101202 | CERCA COM MOURÕES DE MADEIRA ROLIÇA, DIÂMETRO 11 CM, ESPAÇAMENTO DE 2,5 M, ALTURA LIVRE DE 1,7 M, CRAVADOS 0,5 M, COM 5 FIOS DE ARAME FARPADO Nº 14 CLASSE 250 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_05/2020 (CONFRONTAÇÃO COM ÁREA DA PREFEITURA) | M | 115,00 | 40,14 | R\$ 50,18 | R\$ 5.770,59 |
| 9. | ED-48550 | BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO B - CONCRETO), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTAFORA | UNID. | 1,00 | 1470,93 | R\$ 1.838,81 | R\$ 1.838,81 |
| 10. | 2003455 | DISSIPADOR DE ENERGIA - DEB 240-316 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS | UNID. | 1,00 | 1306,89 | R\$ 1.633,74 | R\$ 1.633,74 |

TOTAL GERAL ESTIMADO

R\$ 119.606,59

PASSOS, 30 DE OUTUBRO DE 2024.

APARECIDO REIS DOS SANTOS - MATRÍCULA 1381
GERENTE DE PROJETOS